
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N
o
 261, DE 9 DE JULHO DE 2021 

 
 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - 

UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando: 
 

- o memorando eletrônico nº 15/2021 – DEACE; 
- o memorando eletrônico nº 41/2021 – NEAD, 
 

  

  RESOLVE: 

 
 
 

  Art. 1º Nomear o professor CARLOS FREDERICO BUSTAMANTE 
PONTES para exercer o encargo de subchefe do Departamento de Artes da Cena, 
da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 09.07.2021 a 08.07.2023.  
 

  Art. 2º Nomear, pro tempore, a professora AMANDA VALIENGO para 
exercer o encargo de Coordenadora do Curso de Graduação Licenciatura em 
Pedagogia na modalidade a distância, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, para 
promover as eleições em até 90 dias. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE 

Reitor 
 
 
 
 
 
 


